

Holmskov Finans A/S
Strandvejen 92 B, 7120 Vejle Øst

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 11 54 14 02

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2018.

Keld Norup
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Pengestrømsopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Holmskov Finans A/S
Strandvejen 92 B
7120 Vejle Øst

CVR-nr.: 11 54 14 02
Stiftet: 1. november 1987
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
29. regnskabsår

Bestyrelse

Keld Norup, formand
Frank Ingelev Holmskov
Anne Marie Holmskov
Henriette Holmskov
Henrik Holmskov

Direktion

Frank Ingelev Holmskov, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i værdipapirer samt formuepleje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -132 t.kr. mod -78 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.223 t.kr. mod 1.882 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-131.666	-77.884
1 Personaleomkostninger	-50.000	-50.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-85.289	-84.713
Driftsresultat	-266.955	-212.597
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-642.353	401.276
Andre finansielle indtægter	2.215.670	2.216.048
Øvrige finansielle omkostninger	-116.934	-420.575
Resultat før skat	1.189.428	1.984.152
2 Skat af årets resultat	33.902	-102.564
Årets resultat	1.223.330	1.881.588
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-642.353	401.726
Udbytte for regnskabsåret	3.600.000	600.000
Overføres til overført resultat	0	879.862
Disponeret fra overført resultat	-1.734.317	0
Disponeret i alt	1.223.330	1.881.588

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	5.327.290	5.343.533
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.327.290</u>	<u>5.343.533</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	17.263.565	17.905.918
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>6.820.303</u>	<u>6.625.091</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.083.868</u>	<u>24.531.009</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.411.158</u>	<u>29.874.542</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	134.619	35.874
	Tilgodehavende selskabsskat	178.726	284.207
	Andre tilgodehavender	42.212	94.562
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>85.769</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>355.557</u>	<u>500.412</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>34.922.498</u>	<u>32.087.950</u>
	Værdipapirer i alt	<u>34.922.498</u>	<u>32.087.950</u>
	Likvide beholdninger	<u>292.592</u>	<u>1.915.345</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>35.570.647</u>	<u>34.503.707</u>
	Aktiver i alt	<u>64.981.805</u>	<u>64.378.249</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	3.150.000	3.150.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.681.875	14.324.228
6	Overført resultat	44.504.126	46.209.882
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.600.000	600.000
	Egenkapital i alt	<u>64.936.001</u>	<u>64.284.110</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.804	94.139
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	45.804	94.139
	Gældsforpligtelser i alt	<u>45.804</u>	<u>94.139</u>
	Passiver i alt	<u>64.981.805</u>	<u>64.378.249</u>

8 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	1.223.330	1.881.588
9 Reguleringer	-1.404.996	-2.009.472
10 Ændring i driftskapital	-8.960	868.797
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-190.626	740.913
Renteindbetalinger og lignende	783.141	1.181.151
Renteudbetalinger og lignende	-78	-420.575
Pengestrøm fra ordinær drift	592.437	1.501.489
Betalt selskabsskat	4.764	106.809
Pengestrømme fra driftsaktivitet	597.201	1.608.298
Køb af materielle anlægsaktiver	-69.046	0
Køb af finansielle anlægsaktiver og værdipapirer	-5.137.870	-20.995.986
Salg af finansielle anlægsaktiver og værdipapirer	3.488.354	19.433.915
Modtagne udbytter	113.124	599.418
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.605.438	-962.653
Udbetalt udbytte	0	-2.000.000
Betalt udbytte	-600.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-600.000	-2.000.000
Ændring i likvider	-1.608.237	-1.354.355
Likvider primo	1.915.345	3.269.700
Valutakursreguleringer (likvider)	-14.516	0
Likvider ultimo	292.592	1.915.345
Likvider		
Likvide beholdninger	292.592	1.915.345
Likvider ultimo	292.592	1.915.345

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	50.000	50.000
	50.000	50.000
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-33.902	102.564
	-33.902	102.564
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum primo	3.582.140	3.582.140
Kostpris ultimo	3.582.140	3.582.140
Opskrivninger primo	14.323.778	13.922.502
Årets resultat	-642.353	401.276
Opskrivninger ultimo	13.681.425	14.323.778
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.263.565	17.905.918
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Holmskov Invest A/S	Vejle	100 %
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	3.150.000	3.150.000
	3.150.000	3.150.000
Aktiekapitalen består af aktier i følgende størrelser, der ikke er opdelt i klasser:		
1 stk. á 1.000.000 kr.		
3 stk. á 500.000 kr.		
6 stk. á 100.000 kr.		
1 stk. á 50.000 kr.		

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	14.324.228	13.922.502
Resultatandel	<u>-642.353</u>	<u>401.726</u>
	<u>13.681.875</u>	<u>14.324.228</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	46.209.882	45.330.020
Udbytte af egne aktier	28.561	0
Årets overførte resultat	<u>-1.734.317</u>	<u>879.862</u>
	<u>44.504.126</u>	<u>46.209.882</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	600.000	0
Udbetalt udbytte	-600.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.600.000</u>	<u>600.000</u>
	<u>3.600.000</u>	<u>600.000</u>

**8. Eventualposter
Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	85.289	84.713
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	642.353	-401.276
Andre finansielle indtægter	-2.215.670	-2.216.048
Øvrige finansielle omkostninger	116.934	420.575
Skat af årets resultat	-33.902	102.564
	<u>-1.404.996</u>	<u>-2.009.472</u>
 10. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	39.374	813.216
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-48.334	55.581
	<u>-8.960</u>	<u>868.797</u>